

प्रतिपूरक वनीकरण की स्कीम

हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कार्पोरेशन लि०, सिगरा, वाराणसी द्वारा ग्राम पहितियापुर, थाना सिंगरामऊ, तहसील बदलापुर, जनपद जौनपुर, गाटा/खसरा नं०-625 पर जौनपुर-लखनऊ मार्ग (एन०एच०-731) पुराना-56 किमी० 31 से 32 के मध्य बायी पटरी पर प्रस्तावित, रिटेल आउटलेट/पेट्रोल पम्प हेतु सड़क से पम्प तक प्रवेश व निकासी मार्ग हेतु 0.095782 हे० संरक्षित वन भूमि की क्षतिपूर्ति हेतु 0.16 हे० अवनत वनभूमि पर 100 पौध का क्षतिपूरक वनीकरण कराये जाने हेतु योजना-

1. प्रतिपूरक वनीकरण में रोपित किये जाने वाली प्रजातियां-

नीम, शीशम, जामुन, कंजी आदि।

2. कार्यान्वयन एजेंसी-

सामाजिक वानिकी प्रभाग जौनपुर।

3. समय अनुसूची-

परियोजना स्वीकृत एवं धनराशि प्राप्त होने पर निर्धारित की जायेगी।

4. लागत ढाँचा-

प्रतिपूरक वनीकरण हेतु निर्धारित धनराशि- रु० 1,44,600.00


प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
जौनपुर
दि. ४/४

जौनपुर लखनऊ मार्ग (एन0एच0-731) पुराना 56, किमी0 31 से 32 के मध्य बायी पटरी पर ग्राम पहितियापुर, थाना सिंगरामऊ, तहसील बदलापुर, जनपद जौनपुर, गाटा/खसरा नं0-625 पर हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कार्पो0 लि0, सिगरा, वाराणसी के प्रस्तावित रिटेल आउटलेट/पेट्रोल पम्प हेतु सड़क से पम्प तक प्रवेश व निकासी मार्ग हेतु 0.095782 हे0 संरक्षित वन भूमि की क्षतिपूर्ति हेतु 0.16 हे0 अवनत वनभूमि पर क्षतिपूर्ति वनीकरण योजना

प्रतिपूरक वनीकरण हेतु वांछित धनराशि का विवरण

क्र.सं.	चरण वार	कार्य विवरण	धनराशि (रु0में)
1	2	3	4
1	प्रथम चरण	तार फेंसिंग + अग्रिम मृदा कार्य	38500.00
2	द्वितीय चरण	वृक्षारोपण	31800.00
3	तृतीय चरण	अनुरक्षण प्रथम वर्ष	9600.00
4	चतुर्थ चरण	अनुरक्षण द्वितीय वर्ष	7200.00
5	पौंचवा चरण	अनुरक्षण तृतीय वर्ष	7200.00
6	छठा चरण	अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष	7200.00
7	सातवां चरण	अनुरक्षण पौंचवा वर्ष	7200.00
8	आठवां चरण	अनुरक्षण छठा वर्ष	7200.00
9	नौवा चरण	अनुरक्षण सातवां वर्ष	7200.00
10	दशवां चरण	अनुरक्षण आठवां वर्ष	7200.00
11	ग्यारहवा चरण	अनुरक्षण नौवा वर्ष	7200.00
12	बारहवां चरण	अनुरक्षण दशवां वर्ष	7200.00
		योग	144700.00
		या	1,44,700.00

(ए0पी0पाठक)

प्रभासी निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग जौनपुर

जौनपुर

प्रस्तावित परियोजना का नाम— जौनपुर लखनऊ मार्ग (एन0एच0-731) पुराना 56, किमी0 31 से 32 के मध्य बायी पटरी पर ग्राम पहितियापुर, थाना सिंगरामऊ, तहसील बदलापुर, जनपद जौनपुर, में रिटेल आउटलेट के निर्माण हेतु संरक्षित वनभूमि का गैरवानिकी प्रयोग।

क्षतिपूरक वनीकरण हेतु चिन्हित क्षेत्र का नाम— जौनपुर रेंज, प्रभाग का नाम— सा0वा0 प्रभाग, जौनपुर रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या— 100

**प्रथम चरण (तार फेसिंग + अग्रिम मृदा कार्य)
(पटरी वृक्षारोपण हेतु)**

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं सीमान्कन	प्रति हे0	0.16	48.98	7.84
2	स्थल सफाई	प्रति हे0	0.16	306.21	48.99
3	मृदा कार्य हेतु संरेखण (गड्ढा/माउण्ड)	प्रति	100.00	0.31	31.00
4	गड्ढा खुदान (0.60 x 0.60 x 0.60 मी0)	प्रति	100.00	17.50	1750.00
6	तारबाड़ हेतु सामाग्री				
	(अ) आर.सी.सी. खम्भों का मूल्य मय कर सहित (0.15 x 0.10 x 1.80)	प्रति	50.00	404.00	20200.00
	(ब) कार्टेदार तार का मूल्य प्रति 5 लड़ में	प्रति टन	0.15	84892.00	12733.80
7	अन्य आकस्मिक व्यय	एक मुश्त	0.00		260.00
8	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का 10 प्रतिशत	100.00	0.00	3500.00
				योग	38531.63
				या	38500.00

(ए0पी0वाठक)

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर

द्वितीय चरण (पटरी वृक्षारोपण)

श्रमिक दर रु0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	गड्ढा भरना।	प्रति गड्ढा	100.00	1.40	140.00
2	गड्ढों में कीटनाशक तथा उर्वरक का क्रय व रोपण के पूर्व मिट्टी के साथ मिलवाई (सी0एफ0, दर)	प्रति पौध	100.00	0.13	13.00
3	गड्ढों में गोबर खाद का प्रयोग	प्रति पौध	100.00	9.92	992.00
4	पौध का मूल्य (3 प्रतिशत अतिरिक्त)	प्रति पौध	100.00	70.00	7000.00
5	तारबाड़ कार्य				
क	तारबाड़ हेतु आर0सी0सी0 खम्भों की ग्राउटिंग (6:3:1 के सीमेन्ट कंक्रीट)	प्रति	50.00	196.00	9800.00
ख	खम्भों का स्थानीय ढुलान	प्रति	50.00	3.29	164.50
ग	तार की खिचाई का कार्य	प्र.र.मी.	1000.00	0.85	850.00
6	पौधों का ढुलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त)(किमी0 10-20)	प्रति पौध	100.00	17.50	1750.00
5	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	100.00	5.94	594.00
6	पौधरोपण व थावला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	100.00	4.90	490.00
7	निराई गुड़ाई 2 बार	प्रति पौध	200.00	1.12	224.00
8	सिंचाई सामान्य भूमि हेतु 9 बार (9x625)	प्रति पौध	900.00	2.89	2601.00
9	रासायनिक उर्वरक, कीटनाशक का प्रयोग मूल्य सहित	ल0स0	100.00	1.00	100.00
10	सुरक्षा हेतु वायर (5 किमी0/हे0) 274/5	प्रति हे0	20.00	175.00	3500.00
11	अन्य व्यय/वृक्षारोपण बोर्ड/विभागीय ट्रैक्टर/टैंकर की मरम्मत इत्यादि।	एक मुश्त	0.00	0.00	750.00
12	वृक्षारोपण कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का 10 प्रतिशत	100.00	0.00	2880.00
				योग	31848.50
				या	31800.00

(ए0एफ0माठक)

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर

4-10-24

तृतीय चरण (अनुरक्षण प्रथम वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई विभागीय ट्रैक्टर/टेंकर द्वारा डीजल आदि के मूल्य सहित 12 बार (12x100)	प्रति पौध	1200.00	2.89	3468.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	300.00	1.12	336.00
3	तारबाड़ मरम्मत	एक मुश्त	0.00	0.00	200.00
4	रासायनिक उर्वरक, कीटनाशक का प्रयोग मूल्य सहित 1 बार	एक मुश्त	0.00	0.00	100.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 365/5=73 दिन	प्रति हे0	25.00	175.00	4375.00
6	अन्य व्यय/विभागीय ट्रैक्टर/टेंकर की मरम्मत इत्यादि सहित।	एक मुश्त	0.00	0.00	270.00
7	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का 10 प्रतिशत	100.00	0.00	870.00
				योग	9619.00
				या	9600.00

चतुर्थ चरण (अनुरक्षण द्वितीय वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

पॉचवा चरण (अनुरक्षण तृतीय वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

(ए0पी0भाठक)

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वस्तुकी प्रभाग, जौनपुर

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

सातवां चरण (अनुरक्षण पंचम वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

आठवां चरण (अनुरक्षण छठां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

नौवां चरण (अनुरक्षण सातवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

प्रमाणित निदेशक
सामाजिक कानून व न्याय
जोधपुर

दशवां चरण (अनुरक्षण आठवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

ग्यारहवां चरण (अनुरक्षण नौवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

बारहवां चरण (अनुरक्षण दशवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 175/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.89	1734.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	175.00	4550.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
5	कार्य के समय बढ़ी दरों के कारण अतिरिक्त व्यय।	उपरोक्त का	100.00	0.00	620.00
				योग	7266.00
				या	7200.00

(ए0पी0आठक)

प्रदेशीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग

सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर